
Hradec
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.635050N, 13.121373E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 673 ha

Počet obyvatel: 585 PSČ: 332 11

Adresa URL: www.ou-hradec.cz

O obci
Obec Hradec se nachází na levém břehu řeky Radbuzy, zhruba 4 km od města Stod a 5 km od města
Holýšov. Stod i Holýšov leží na trase Plzeň - Domažlice.

Historie obce
Historie Hradce sahá více než 1000 let do minulosti, patří k důležitým centrům slovanského osídlení. K
roku 1186 patřil Hradec kladrubskému klášteru. Roku 1284 jej však král Václav daroval ženskému
premonstrátskému klášturu v nedalekém Chotěšově. ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází penzion Hradec u Stoda, který nabízí ubytování i v turistické ubytovně. Celková kapacita
je 31 lůžek. Ubytování v klidném venkovském prostředí mezi obcí Stod a Holýšov s možností
občerstvení v hospůdce s venkovní terasou.

Okolí a příroda
Díky krásnému okolí, je obec vyhledávaná turisty. Obcí protéká řeka Radbuza a v blízkosti obce
můžete vidět Mohylník - archeologické naleziště, Rovinné neopevněné sídliště Na Hrobech -
archeologické naleziště. ...

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, mateřská škola, základní škola a prodejna potravin.

Sportovní možnosti
Hradec u Stoda je skvělým výchozím místem na výlety k památkám v blízkém i vzdálenějším
okolí. Přímo obcí prochází modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Jiří ze 14. století je kulturní památkou. Po požáru vsi v roce 1773 byl opět obnoven. Hlavní
oltář je raně barokního původu, ze stejného období pravděpodobně pocházejí i postranní oltáře.
Zajímavá je i barokní budova fary čp. 1.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8244/hradec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 17:34:27



Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8244/hradec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 17:34:27


